
Co děláme?

Ministerstvo financí je ústřední orgán státní správy zřízený zákonem. 
Jako celostátní úřad sídlící v Praze má řadu důležitých úkolů, které mu 
stát svěřil.  Prvořadým úkolem je příprava státního rozpočtu. Rozpočet 
se dělí na příjmy a výdaje. Hlavním příjmem státu jsou daně. Největším 
výdajem pak výplata důchodů.

Dalším úkolem je i zastupování státu v mezinárodních institucích 
zaměřených na finance. 

Aby rozpočet co nejvíce odpovídal skutečnosti, tvoříme prognózy. 

Taky se zabýváme zákony (legislativa) v oblasti daní, cel a poplatků. Jejich 
výběr zajišťují finanční a celní úřady. Ty jsou podřízené ministerstvu.

Jsme zodpovědní i za legislativu finančních trhů. 

Staráme se taky o závazky a pohledávky státu a hospodaříme s majetkem 
státu. 

Jako ministerstvo regulujeme různá odvětví. Pod dohledem máme 
usměrnění cen u některého zboží. 

Chráníme i zvláště ohrožené skupiny osob před nepříznivými dopady 
hazardních her. 

Přezkoumáváme hospodaření obcí a krajů a taky provádíme finanční 
kontroly. 

Co dále děláme?



Kdo je v čele?

Osoba, která je v čele ministerstva, je ministr. Zároveň jde i o člena vlády. 
Ten, kdo řídí Ministerstvo financí, je ministrem financí.

Koho řídíme?

Pokud si nevíte s něčím rady a chcete se na cokoliv zeptat, 
napište nám. Pomůžeme Vám. 
Stačí, když svůj dotaz zašlete na e-mail informace@mfcr.cz 
či zavoláte na telefonní číslo 257 041 111.  

© European Easy-to-Read Logo: Inclusion Europe. 
More information at www.inclusion-europe.eu/easy-to-read

Ministerstvo financí je nadřízeným orgánem šesti organizací. 
Každá z nich plní svěřenou funkci.  

Finanční správa ČR (FS)

Celní správa ČR (CS)

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 

Finanční analytický úřad (FAÚ) 

Státní tiskárna cenin (STC) 

Státní pokladna centrum sdílených služeb (SPCSS) 

https://www.financnisprava.cz/cs/snadne-cteni
https://www.celnisprava.cz/cz/Stranky/default.aspx
https://www.uzsvm.cz/
https://www.financnianalytickyurad.cz/
https://stc.cz/
https://www.spcss.cz/

